
1 z 2 

 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí licence ze dne 24. 03. 2021 (dále jen „Smlouva“) 

 
Big Dig Data s.r.o., IČO: 07607342, DIČ: CZ07607342 
se sídlem: Opletalova 85, 252 30 Řevnice, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 303932 
zastoupená:  
kontakt:  
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Národní technická knihovna, příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
IČO: 61387142 DIČ: CZ61387142 
se sídlem: Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 - Dejvice  
zastoupená:  
kontakt:  
(dále jen „Objednatel“, společně s Poskytovatelem „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí licence uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 24. 03. 2021 (dále jen „Dodatek“): 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem bylo poskytnutí trvalé licence 
k Programu v podobě akvizičního nástroje Pythia a poskytování souvisejících služeb údržby a 
podpory. S ohledem na to, že se nyní smluvní strany dohodly, že mají zájem Program dále 
společně rozvíjet, a to jako Program pod otevřenou licencí „MIT license“, tak mění ustanovení 
Smlouvy, která by případně byla povahou v rozporu s oprávněními vyplývajícími z MIT licence, 
nebo která by se v důsledku veřejného uvolnění Programu pod MIT licencí stala obsoletními. 

1.2 Pojmy užité v tomto Dodatku s velkým počátečním písmenem, které v něm nejsou definovány, 
mají stejný význam jako pojmy definované ve Smlouvě. 

2. Změny Smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že odstavec 4.1 v ustanovení čl. 4 „PRÁVA A POVINNOSTI 
SMLUVNÍCH STRAN“ se v celém rozsahu ruší. 

2.2 Smluvní strany se dále dohodly, že odstavec 4.7 v ustanovení čl. 4 „PRÁVA A POVINNOSTI 
SMLUVNÍCH STRAN“ se v celém rozsahu nahrazuje následujícím zněním: „Po dobu poskytování 
technické podpory a údržby Programu Poskytovatelem dle této Smlouvy se Objednatel zdrží 
jakýchkoliv neodborných zásahů do Programu v jeho produkčním prostředí, tak aby byl pokud 
možno zajištěn bezproblémový provoz Programu a jeho stabilita, včetně možnosti poskytovat mu 
účinnou podporu.“ 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, tento Dodatek ke Smlouvě prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 



  

2 z 2 

 

 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, případně dnem 
uvolnění Programu pod MIT licencí Poskytovatelem, podle toho, který nastane později. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. 

 
 
V Praze dne [dle elektronického podpisu]  V Praze dne [dle elektronického podpisu] 

 

Za Poskytovatele:     Za Objednatele: 

 

 

 

........................................................             ...................................................... 

     

 




